

2013年6月10日  
株式会社 千葉興業銀行

## 外国為替取引に関する手数料・適用相場体系改定のお知らせ

千葉興業銀行では、外国為替取引に関する手数料・適用相場体系を改定させていただくことになりましたのでご案内致します。こちらでは改定となる手数料や適用相場体系の主要な部分のみを記載しておりますので、以下に記載のない詳しい手数料については、お取引店までお問い合わせください。  
今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、引続きご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

**改定実施日** : 平成 25 年 8 月 5 日 (月)

### 1. 仕向送金取引

#### (1) 外国への仕向送金

手数料名	区分	改定後	改定前	備考
送金手数料	窓口	4,500 円/件	2,500 円/件	「送金手数料」と「電信料」を統合します
	外為 WEB	4,000 円/件	2,000 円/件	
電信料	—	— (送金手数料に統合)	2,000 円/件	
リフティング・チャージ	外貨建	取引金額の 1/20%×送金日の TTS、又は 1,500 円のいずれか大きい金額	取引金額の 1/40%×送金日の TTS、又は 750 円のいずれか大きい金額	値上げします

#### (2) 国内への外貨建仕向送金

手数料名	区分	改定後	改定前	備考
送金手数料	他行宛	2,000 円/件	1,000 円/件	「送金手数料」と「電信料」を統合します
電信料	他行宛	— (送金手数料に統合)	1,000 円/件	

2. 被仕向送金取引（手数料受取人負担の場合）

手数料名	区分	改定後	改定前	備考
リフティング・チャージ	外貨建	取引金額の1/20%×入金日のTTS、又は1,500円のいずれか大きい金額	取引金額の1/40%×入金日のTTS、又は750円のいずれか大きい金額	値上げします

3. 旅行小切手の売渡・買取

手数料名	区分	改定後	改定前	備考
リフティング・チャージ	外貨建	取引金額の1/20%×取引日のTTS、又は1,500円のいずれか大きい金額	取引金額の1/40%×取引日のTTS、又は750円のいずれか大きい金額	値上げします

4. クリーンビルの買取・取立

手数料名	区分	改定後	改定前	備考
リフティング・チャージ	外貨建	取引金額の1/20%×取引日のTTS、又は1,500円のいずれか大きい金額	取引金額の1/40%×取引日のTTS、又は750円のいずれか大きい金額	値上げします
郵便料	海外宛	国別料金 1,700～2,500円/件 (※)	一律 700円/件	値上げします
	国内宛	1,000円/件		

(※) 個別の料金につきましては、お取引店までお問い合わせください。

5. 取引証明書の発行

手数料名	改定後	改定前	備考
取引証明書発行手数料	3,000円/件（別途、消費税あり）	—	新設します

## 6. 適用相場

適用相場	区分
公示相場	10万通貨単位未満のお取引
市場実勢相場 (個別値決め)	10万通貨単位以上のお取引

※ タイバーツについては、100万通貨単位以上のお取引が市場実勢相場（個別値決め）の対象となります。

※ 当日午前10時迄に当行で受付をしたお取引については、取引金額にかかわらず、原則として公示相場の適用となります。

以 上

以上